IKLIMLENDIRME MECLISI

ISIYALITIMI
FINANSMANI ETKI
ANALIZI

Ertugrul SEN /TOBB Iklimlendirme Meclisi Uyesi
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* Nihai enerji tUketimi — 2020: 112.9 MTEP (2019'a gore artis %3)

* Enerji Ithalati - 2019: 41 milyar 184 milyon 553 bin $ (2018’e gore azalis %4,2)

* Enerji ithalat orani: %69 Kaynak: ETKB
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Enerji Tiiketimi Sektorel Dagilim - 2020
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* 2020 yilinda sektorel nihai enerji tuketimindeki en buyuk payi bina sektori
aldi (%32,72) Bina sektorundeki %3, 5'luk bir artis gerceklesti.

Kaynak: ETKB
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Konut ve Hizmetler - Nihai Enerji Tuketimi MTEP
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Ulusal Enerji

Verimliligi
Eylem Plani

“Ulusal Enerji Verimliligi Eylem Plan::
2017- 2023" — 02/01/2018

2023 yilinda,

» Birincil enerji tuketiminin %14
azaltiimasi

- Kimulatif olarak 23,9 MTEP tasarruf
* 10,9 milyar $ yatinm

- 2017 fiyatlari ile 2033 yilina kadar
saglanacak 30,2 milyar $ kimulatif
tasarruf

Ulusal Enerji verimliligi
Eylem Plani
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Yasal olarak isi yalitiminin zorunlu
oldugu tarihten sonra alinan yapi
ruhsati sayisi: 2.047.612

Ruhsat alinan tUm binalarin imal
edildigi varsayimiyla toplam
stogumuzun sadece %20.82’si
mevzuat kapsaminda.

Turkiye Bina

Bina Sayilan

Stogu

2020 Eylul sonu itibariyle.

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

53 290
77 430
43 430
50 140
75 495
114 254
114 204
106 659
95 193
92 342
139 616

107 816

121 754
139 541
125 741
134 099
160 445
101 510
33 888
58 865

213 829
279 616
161 920
202 854
330 446
546 618
600 387
584 955
503 565
518 475
907 451

771 878
839 630
1 031 754
897 230

1 006 650

1 377 061
643 125
180 763
357 807
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Turkiye Bina

Stogu — 2000
oncesi binalar

- 2000 Y1l Oncesi Bina Stogu:

* Cevre ve Sehircilik Bakanligi, donuUstirtlmesi gereken 6,7

milyon konuttan acil, oncelikli denilen 1,5 milyon konutun
donisUmunu 5 yil icerisinde saglamak ve bu ¢ercevede 100 bini
Istanbul'da olmak Uzere her yil 300 bin konutun dénisimini
saglamayi hedeflemektedir.

* Bu bina stogunda yenileme oraninin disik olmasi beklenebilir.

Kentsel donisumle yikilacak binalar yuriUrlukteki mevzuata
uygun olarak yalitilacak. Bu sebeple ener;ji limitlerinin
iyilestirilmesi bu bina stogunda oncelikli hedef olmal..
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Turkiye Bina

Stogu: 2000-
2011 arasl

* 2000 — 2011 Yillari arasi insa edilen Bina Stogu:

* ETKB'na gore kentsel donusume tabi olmayacak konut

sayisl 5.6 milyon hane mevcut.

* Bu binalar gorece guvenli gorilmektedir. Yenileme pazarina

hitap edecek konutlarin; bUyuk oranda bu binalardan
olusmasi beklenebilir.

* Hane basina yalitim maliyeti ortalama 15.000 TL

mertebelerinde. (Pencere+mantolama 27.500TL'ye kadar
cikabilir.)
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ENVER tarafindan yapilan ¢alismada Ulkemizde enerji verimliligi
biling endeksinin orta Ust skalada oldugunu tespit edilmistir.
Konutlarda enerji verimliligini arttirmak icin yapilmasi disunulen
eylemler arasinda «yalitim» ile ilgili unsurlar 6ne ¢ikmasina
ragmen Yalitim ile ilgili uygulamalarda bilginin davranisa donus
orani ortalama %54,0 olarak tespit edilmistir. “Yuksek maliyet”
yalitim yaptirmama nedenleri arasinda ilk sirada yer
almaktadir.

Tuketicilerin yalitim ile saglayacaklari enerji tasarrufu ile
kredilerini 0deyebilecekleri dusuk faizli, uygun vade secenekleri
sunan bir model olusturarak, yasal olarak herhangi bir
duzenlemenin bulunmadigi mevcut bina stogunun isi yalitimiyla
enerji verimliliginin arttinlmasini saglamak.

* Ortalama maliyet:15.000 - 27.500TL
- Taksit tutari: 250 - 750TL
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* Referans bina: 5 Katli ve 10
daireli apartman

* Daire basina ortalama maliyet:
17.500 TL (KDV dahil)

KREDI

- Kredi bilgileri : Ihtiyac kredisi
Faiz 1,90*

MALIYETI

* Kamu bankalarinin ihtiyag kredileri icin
vyguladiklari faiz oraninin ortalamasi
alinmigtir.
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KKDF
1 VERGI
KREDI MALZEME AseA PMSY A
i i +ISCILIK
MALIYETI
Yatirnm maliyeti Finansman maliyeti Toplam maliyet

KKDF (Kaynak Kullanimi Destekleme Fonu)
BSMV (Banka Sigorta Muamele Vergisi)


https://www.sabah.com.tr/haberleri/kkdf
https://www.sabah.com.tr/haberleri/bsmv
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Maliyetler Tutarlar

Teklif (KDV harig) - (TL)  14.830,51

KDV (TL) 2.669,49

Faiz YUki (% 1,90) 2.235,76

KRE Di KKDF (%25) (TL) 335,36
MALIYETI BMSV (%5) (TL) 111,79

Dosya masrafi (%0, 5) (TL) 11,18

Toplam tutar (TL) 20.194,10

Hesaplamalar 12 ay vadeli, faiz orani % 1,90 olarak hesaplanmistir. Aylik
taksit bedeli 2.664,65TL.



OZETTABLO

IKLIMLENDIRME MECLISI

Kredi Anapara (TL) 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00
Taksit sayisi (ay) 12,00 24,00 36,00 48,00 60,00
Aylik toplam taksit (TL)

Mevcut ihtiyag kredisi

(%a1,90) 1.682,84 952,85 714,44 598,84 532,25
Disuk faiz (%0,64) 1.532,29 801,18 558,04 436,91 364,56
KKDF (%1) ve BMSV (%0)

diizenlemesi 1.520,63 789,82 546,70 425,50 353,07
KDV iadesi 1.298,17 678,59 472,55 369,89 308,58
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SONUCLAR

Kampanya suresi: 5 yil
Hedef: 300.000 konut/yil
Faiz: 0,64

Dogalgaz kullaniminin azalmasina bagli kazanclar
Tuketicilerin Kazanimlari:

- Dogalgaz tasarrufu: 5.632.327.884,16 m3

- Kazan¢ 17.585.207.193,54 %
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SONUCLAR

Kampanya suresi: 5 yil
Hedef: 300.000 konut/yil
Faiz: 0,64

Dogalgaz kullaniminin azalmasina bagli kazanclar
Devletin Kazanimlari:
- Dogalgaz tasarrufu: 4.646.670 TEP - (309.778 TEP/yil)

» 2020 Yili Konut sektorunun toplam tuketiminin % 18’
kadar tasarruf.

- Kazang: 5.682.521.217,64 T
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SONUCLAR

Kampanya suresi: 5 yil
Hedef: 300.000 konut/yil
Faiz: 0,64

Dogalgaz kullaniminin azalmasina bagli kazanclar
Devletin Kazanimlari:

- Dogalgaz tasarrufu: 5.632.327.884,16 m3 @
* Sera gazi azaltimi: 13.517.586,92 tonCO2

* Es deger azaltima denk agag sayisi: 124.171.767 adet
agactan olusan 49.668 donUm orman alaninin 5 yil
boyunca yuttugu CO2 miktarina es deger tasarruf
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issizlik Oram, Genis Issizlik Oram

Kampanya suresi: 5 yil =
Hedef 300.000 konut/yll
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SONUCLAR

Olusan is hacmi/yaratilan ekonomiye bagl kazanclar

- Istihdam*: 50.000 kisi

*: Yalitim ekosistemindeki Uretim, uygulama, nakliye, satis, dagitim vb. dahil

Not: Ekonomi Bakanhginin verilerine gore 1 kisinin hizmet sektorinde
istihdam edilebilmesi icin yapilmasi gereken yatirim kisi basina 562.849 TL'dir.
(Toplam 28.142.450.000TL)
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Kampanya suresi: 5 yil
Hedef: 300.000 konut/yil
Faiz: 0,64

SONUCLAR

Olusan is hacmi/yaratilan ekonomiye bagl kazanclar

- 5 yillik Kimulatif yatirnm miktari: 40.176.191.438,14 %

» TUketiciye toplam KDV ladesi Tutari: 7.231.714.458,86 %
* Vergi Kaybi (KKDF ve BMSV): 707.878.652,84 %
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SONUCLAR

Kampanya suresi: 5 yil ﬁm

Hedef: 300.000 konut/yil ﬂ =

Faiz: 0,64 E—
=

Olusan is hacmi/yaratilan ekonomiye bagl kazanclar
EVD Sirketleri:

- DUzenlenecek EKB Sayisi (C sinifi ): 150.000 adet
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Kampanya suresi: 5 yil
Hedef: 300.000 konut/yil
Faiz: 0,64

SONUCLAR

Olusan is hacmi/yaratilan ekonomiye bagl kazanclar

- Kullanilacak olan yalitim malzemelerinin ve yapistirici,
siva, al¢i levha gibi yardimci malzemelerin tamami
Turkiye'de uretilmektedir.
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TESEKKURLER




